
4.VÝZVA MAS VÝCHODNÍ SLOVÁCKO–IROP–ZÁZEMÍ A

ROZVOJ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Seminář pro žadatele 10. 09. 2018

Výzva je vázána na 62. výzvu IROP

http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-62-Socialni-infrastruktura-integrovane-pro


Suchá Loz, 2018masvychodnislovacko.eu



Suchá Loz, 2018



Suchá Loz, 2018

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Příjem žádostí 

Modifikace výzvy

od 8. 8. 2018 

do 2. 10. 2018 (00:00!)

4. 9. 2018

Alokace výzvy 1 309 473 Kč

Min. výše způsobilých výdajů 100 000 Kč

Max. výše způsobilých výdajů 1 309 473 Kč

Forma financování Ex post

Výše dotace 95 %



Suchá Loz, 2018

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Časová způsobilost 1. 1. 2014 – 30. 6. 2023

Realizace nesmí být ukončena před 

podáním Žádosti v ISKP14+!

Etapy projektu 1 etapa = min. 3 měsíce

Aktivity Infrastruktura pro dostupnost a rozvoj 

sociální služby

Hlavní aktivity projektu Vedlejší aktivity projektu

85 % rozpočtu 15 % rozpočtu



Suchá Loz, 2018

Místo realizace projektu leží na 

území MAS



OPRÁVNĚNÍ ŽADATELNÉ

Suchá Loz, 2018

• Kraje + organizace zřizované/zakládané kraji

• Obce + organizace zřizované/zakládané obcemi

• Dobrovolné svazky obcí + organizace zřizované/zakládané DSO

• Nestátní neziskové organizace

• Církve + církevní organizace

• Organizační složky státu + příspěvkové organizace složek státu



CÍLOVÉ SKUPINY

Suchá Loz, 2018

• Osoby sociálně vyloučené

• Osoby ohrožené sociálním vyloučením

• Osoby se zdravotním postižením



HLAVNÍ AKTIVITY

Suchá Loz, 2018

• Stavby, rekonstrukce a úpravy objektu, či zázemí pro 
poskytování sociální služby,

• nákup pozemků a staveb,

• pořízení vybavení,

• pořízení automobilu pro účely poskytování terénní nebo 
ambulantní sociální služby.

min. 85 % rozpočtu

Zázemí – zázemí pro uživatele a pracovníky, kteří zajišťují služby

Terénní služby – sociální služby, které jsou cílové skupině poskytovány v jejím 
přirozeném sociálním prostředí



VEDLEJŠÍ AKTIVITY

Suchá Loz, 2018

• Demolice související s realizací projektu

• Zeleň v okolí budov

• Příjezdové komunikace a parkovací stání v rámci areálu 
nezbytné pro provoz zařízení

• Studie proveditelnosti

• Projektová dokumentace, EIA

• Zabezpečení výstavby (technický dozor, BOZP, autorský 
dozor)

• Pořízení služeb (výběrové a zadávací řízení)

• Školení na ovládání pořízeného vybavení

max. 15 % rozpočtu



POVINNÉ PŘÍLOHY

Suchá Loz, 2018

• Plná moc (příloha č. 11 Obecných pravidel pro žadatele a příjemce)

• Zadávací a výběrová řízení

• Doklady o právní subjektivitě žadatele (zřizovací/zakládací listina… ne starší 3 měsíců)

• Studie proveditelnosti 

• Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je předmětem projektu (ne starší 3 
měsíců)

• Územní rozhodnutí/souhlas/veřejnoprávní smlouva (s nabytím právní moci)

• (Žádost o) stavební povolení/ohlášení nebo souhlas/veřejnoprávní smlouva

• Projektová dokumentace (stupeň DSP/DOS)

• Položkový rozpočet

• Čestné prohlášení o skutečném majiteli

• Stanovisko o souladu projektu se střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb Zlínského 
kraje

• Pověřovací akt (k výkonu služby obecného hospodářského zájmu)



ZADÁVACÍ A VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Suchá Loz, 2018

• K podání žádosti není nutné uzavřené zadávací a výběrové řízení

• Specifická pravidla: žadatel dokládá uzavřené ZaVŘ

• Dokládá žadatel pokud již má uzavřeno

• V případě, že nemá uzavřeno -> nerelevantní příloha

• Žadatel se řídí pravidly Metodického pokynu

• Příloha č. 3 Obecných pravidel



INDIKÁTORY

Suchá Loz, 2018

Kód Název indikátoru Měrná 

jednotka

Typ indikátoru 

6 75 10 Kapacita služeb a sociální práce Klienti Výsledek

5 54 01 Počet podpořených zázemí pro služby a 

sociální práci

Zázemí Výstup

5 54 02 Počet poskytovaných druhů sociálních 

služeb

Služby Výstup

Datum výchozí hodnoty = 

datum podání žádosti na MAS



HODNOCENÍ ŽÁDOSTI

Suchá Loz, 2018

• Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti

• Dle přílohy č. 1 výzvy MAS

• Provádí kancelář MAS

• Věcné hodnocení provádí Výběrová komise MAS

• Dle přílohy č. 1 výzvy MAS

• Min. 20 bodů (z 40)

• Hodnotí a řadí projekty dle dosaženého počtu bodů

• Výběr projektů provádí Programový výbor MAS 

• Na základě hodnocení Výběrové komise

• Závěrečné ověření způsobilosti dělá Centrum pro regionální rozvoj a výběr 
projektů ŘO IROP

Viz Interní postupy MAS (IROP)

Více viz příloha výzvy č. 1 

Kritéria pro výběr 

projektů

http://www.masvychodnislovacko.eu/data/file_downloads/IP_IROP_2018.pdf
http://www.masvychodnislovacko.eu/data/file_downloads/f723.pdf
http://www.masvychodnislovacko.eu/data/file_downloads/f723.pdf


VĚCNÉ HODNOCENÍ – SPOLEČNÁ KRIT.

Suchá Loz, 2018

Datum založení poskytovatele sociálních služeb

Poskytovatel soc. služeb založen dříve než 31.12.2012 (včetně) 20 b.

Poskytovatel soc. služeb založen po 1.1.2013 (včetně) 5 b.

Počet poskytovaných druhů sociálních služeb, které budou v rámci 

projektu podpořeny

Projekt bude využíván pro poskytování 2 a nebo více 

registrovaných sociálních služeb dle zákona 108/2006 Sb.

10 b.

Projekt bude využíván pro poskytování 1 registrované sociální 

služby dle zákona 108/2006 Sb.

0 b.

Počet druhů nově poskytovaných sociálních služeb

Výsledkem projektu bude minimálně 1 nová registrovaná služba 

podle zákona 108/206 Sb., o sociálních službách. 

10 b.

Výsledkem projektu nebude registrovaná žádná nová služba podle 

zákona 108/206 Sb., o sociálních službách. 

0 b.

Max. 40 bodů

Min. hranice 20 bodů

Více viz příloha výzvy č. 1 

Kritéria pro výběr 

projektů

http://www.masvychodnislovacko.eu/data/file_downloads/f723.pdf
http://www.masvychodnislovacko.eu/data/file_downloads/f723.pdf


MODIFIKACE VÝZVY (4. 9. 2018)

Suchá Loz, 2018

• V textu výzvy doplněn odkaz na Specifická pravidla verze 1.2

• Kritéria FNP doplněna o:

• Statutární zástupce žadatele je trestně bezúhonný.

• Výsledky projektu jsou udržitelné.

• Žadatel má zajištěnou administrativní, finanční a provozní kapacitu k 
realizaci a udržitelnosti projektu. 

• Projekt je v souladu se Strategií sociálního začleňování 2014-2020.

• Projekt je v souladu s Národní strategií rozvoje sociálních služeb

• Projekt je v souladu se strategickým plánem sociálního začleňování 
nebo s komunitním plánem nebo s krajským střednědobým plánem 
rozvoje sociálních služeb.

http://www.irop.mmr.cz/getmedia/5f04e0a7-ef68-4d59-9c1d-e1db4804f419/Specificka-pravidla-v-62-2_1-CLLD_v-1-2.pdf.aspx?ext=.pdf


SHRNUTÍ LHŮT

Suchá Loz, 2018

FÁZE PROVÁDÍ POČET DNŮ

Kontrola FN a P (včetně doplnění) MAS 15 (pracovních)

Doplnění FN a P (max. 2x) Žadatel 5 (pracovních)

Žádost o přezkum hodnocení Žadatel 15 (kalendářních)

Přezkum hodnocení MAS 32/54 (pracovních)

Věcné hodnocení MAS 20 (pracovních)

Žádost o přezkum hodnocení Žadatel 15 (kalendářních)

Přezkum hodnocení MAS 32/54 (pracovních)

Výběr projektů MAS 10 (pracovních)

Žádost o přezkum výběru Žadatel 15 (kalendářních)

Přezkum hodnocení MAS 32/54 (pracovních)

Kontrola + právní akt + platba CRR, ŘO ? (dle kapacit) 

Více viz Interní postupy MAS Východní Slovácko, z. s.

http://www.masvychodnislovacko.eu/data/file_downloads/IP_IROP_2018.pdf


VYPLNĚNÍ ŽÁDOSTI

Suchá Loz, 2018

• Žádost se vyplňuje online v IS KP14+ 
• https://mseu.mssf.cz/
• Používejte prohlížeč Internet Explorer

• K registraci do IS KP14+ nutná platná emailová adresa 
a telefonní číslo

• K podání žádosti v IS KP14+ nutný elektronický 
podpis 

• Příručka k vyplnění žádosti je příloha č. 1 Specifických 
pravidel výzvy č. 62

https://mseu.mssf.cz/


POZOR

Suchá Loz, 2018

• UVÁDĚJTE DATUM ZALOŽENÍ POSKYTOVATELE SOC. SLUŽEB DO 
STUDIE PROVEDITELNOSTI!

• Realizace projektu nesmí být ukončena před podání žádosti 

• Žádost v ISKP musí být navázána na správnou výzvu IROP a 
podvýzvu MAS

• Horizontální principy 

• Všechny tři, ,,neutrální vliv“, pokud ,,pozitivní“, pak nutno popsat

• Jednoznačně vymezit způsobilé výdaje a rozdělit je na hlavní a 
vedlejší aktivity



POZOR

Suchá Loz, 2018

• Pozor na soulad údajů v žádosti a přílohách (studie proveditelnosti)

• Nerelevantní přílohy – vložit dokument s textem „Nerelevantní“

• Parametry a indikátory, které jsou uvedeny v projektu musí být 
dodrženy

• UDRŽITELNOST 5 LET (od poslední platby)

• Obnovování registrace soc. služeb

• Archivace u žadatele, tak u dodavatelské realizační firmy: do roku 2028
• Účetní doklady označovat reg. číslem projektu



DOPORUČENÍ

Suchá Loz, 2018

Na závěr Studie proveditelnosti shrňte popis/parametry 
projektu v souvislosti s kritérii věcného hodnocení.  



Suchá Loz, 2018

DŮLEŽITÉ ODKAZY

• Obecná pravidla pro žadatele a příjemce v rámci IROP

• http://www.irop.mmr.cz/getmedia/854bc428-6a7a-4b02-af02-51e67870f8c9/Obecna-

pravidla-IROP_vydani-1-11_15052018_final.pdf.aspx?ext=.pdf

• Přílohy Obecných pravidel

• http://www.irop.mmr.cz/getmedia/72002592-7463-48e5-b81c-84c889191f45/Prilohy_Obecna-

pravidla-IROP_vydani-1-11_15052018_final.zip.aspx?ext=.zip

• Specifická pravidla pro žadatele a příjemce v rámci IROP (výzva č. 62)

• http://www.irop.mmr.cz/getmedia/5f04e0a7-ef68-4d59-9c1d-e1db4804f419/Specificka-

pravidla-v-62-2_1-CLLD_v-1-2.pdf.aspx?ext=.pdf

• Přílohy Specifických pravidel

• http://www.irop.mmr.cz/getmedia/cba41b32-f307-4819-a383-

779538ee7ac8/Prilohy_Specificka-pravidla-v-62-2_1-CLLD_v-1-2.zip.aspx?ext=.zip

• Výzva MAS včetně příloh

• http://www.masvychodnislovacko.eu/clanek/311/mas-vychodni-slovacko-irop-socialni-sluzby/

http://www.irop.mmr.cz/getmedia/854bc428-6a7a-4b02-af02-51e67870f8c9/Obecna-pravidla-IROP_vydani-1-11_15052018_final.pdf.aspx?ext=.pdf
http://www.irop.mmr.cz/getmedia/72002592-7463-48e5-b81c-84c889191f45/Prilohy_Obecna-pravidla-IROP_vydani-1-11_15052018_final.zip.aspx?ext=.zip
http://www.irop.mmr.cz/getmedia/5f04e0a7-ef68-4d59-9c1d-e1db4804f419/Specificka-pravidla-v-62-2_1-CLLD_v-1-2.pdf.aspx?ext=.pdf
http://www.irop.mmr.cz/getmedia/cba41b32-f307-4819-a383-779538ee7ac8/Prilohy_Specificka-pravidla-v-62-2_1-CLLD_v-1-2.zip.aspx?ext=.zip
http://www.masvychodnislovacko.eu/clanek/311/mas-vychodni-slovacko-irop-socialni-sluzby/


KONTAKT

Suchá Loz, 2018

Milan Bauka, milanbauka@seznam.cz, +420 604 164 264

Pavel Rada, radapavel@email.cz, +420 605 820 358

Vojtěch Surmař, vychodnislovacko@gmail.com, +420 606 863 992

Kancelář MAS Východní Slovácko, z.s.
Suchá Loz 72
687 53


